

Posudek oponenta diplomové práce

Jméno a příjmení studenta	Pavla HONYSZOVÁ
Název práce	Postoje spotřebitelů i k inovacím v maloobchodním prodeji
Název a typ studijního programu	Ekonomika a management / Navazující
Fakulta / katedra	Ekonomická fakulta / KOD
Vedoucí práce	Pícha Kamil, doc. Ing. Ph.D., MBA.
Oponent	Ing. Šedivý Jindřich

Posudek závěrečné práce

1. Význam a náročnost tématu 1.5

Poznámka: Téma je zvoleno vhodně, otázkou je, zda v některých případech maloobchodů je ještě co inovovat.

2. Logická struktura práce 1.0

Poznámka: Struktura práce je v pořádku.

3. Naplnění cíle práce 1.0

Poznámka: V pořádku.

4. Metodický postup 1.0

Poznámka: V pořádku.

5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 2.0

Poznámka: Práce je přínosná pro maloobchodníky; v návrhové části někdy splývají návrhy s konstatováním faktu. V závěru návrhové části by bylo vhodné vypsát souhrn návrhů.

6. Práce s literaturou 1.0

Poznámka: V pořádku.

7. Formální stránka 3.0

Poznámka: V práci je mnoho formálních chyb, špatné skloňování, špatné tvary slov, chyby v i/y, zarovnání v tabulkách apod. Podrobněji v části Připomínky, přínosy.

Závěr

Hodnocení práce (známka): **velmi dobře**

Doporučuji práci k obhajobě: **ANO**

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Na titulní straně je v názvu práce písmeno v na konci řádku; str. 2, 2. odstavec, poslední řádek – za slovem konkurencí má být čárka; předposlední řádek třetího odst. Na téže straně – je uvedeno zvyšovat zisk, má být zvyšování zisku; na str. 3 je uvedeno dotazníkové šetření, má být dotazníkové šetření; v poslední větě na str. 4 je špatné skloňování; str. 5, odrážka radikální inovace – za slovem ty nemá být čárka; v následujícím odstavci je ve 3. ř. uvedeno jenž, má být jaký; str. 6, šestý řádek zdola – uvedeno ...ty jsou zachycována čtečkou, zařízení s jednou či více anténami,... - má být ...ty jsou zachycovány čtečkou, zařízení s jednou či více anténami,...; str. 9, část 2.2.1.4 je v předposledním řádku prvního odstavce této části uvedeno nasnímáním, má být nasnímání; str. 11,

4. ř. zdola prvního odstavce pod odrážkami je psáno komunikují, má být komunikuje; na posledním řádku téhož odstavce je napsáno využívány, má být využíván, resp. využívána; v následujícím odstavci (čtvrtý řádek zdola) je uvedeno avšak, má být však; v posledním odstavci na této straně je v 5. řádku zdola uvedeno vytěženy... a zpracovány, má být vytěžena... a zpracována; str. 12, první odstavec, třetí řádek zdola je uvedeno provdání, má být provádí; na tomtéž řádku je uvedeno vybrané, má být vybraného; v řádku nad nadpisem 2.2.1.7 je uvedeno spolčenost, má být společnost; str. 13 na prvním řádku pod odrážkami je uvedeno prodejna toho typu, má být prodejna tohoto typu; str. 14, část 2.2.1.9 pátý řádek – je uvedeno část, má být částce; o řádek níže je uvedeno poklady, má být pokladny; str. 15, druhý odstavec, třetí řádek je psáno případě, má být případně; str. 16, 4. řádek je uvedeno které, má být která; str. 20, část 2.4 – na konci prvního odstavce je uvedeno určenému, má být určeného; str. 21, položka Smyslový nakupující – na konci řádku je uvedeno je, má být jej; položka Perfekcionista – věta Chtějí, vypadalo a perfektně sedělo. nedává smysl; položka Šťastnější online nakupující – uvedeno využívá, má být využívají; str. 22, 14. řádek – za výrazem Učení se nemá být čárka; str. 23, část 3.2, druhý řádek – uvedeno teoretický, má být teoretických; předposlední odstavec na str. 23 začíná slovem Dotazníkového, má být Dotazníkové; str. 24, 10. řádek – čárka před než má být až za písmenem alfa; str. 25, čtvrtý ř. zdola má za slovem skupin být čárka, o řádek níže má být ti, je ovšem uvedeno ti a nakonec ještě o jeden řádek níže je uvedeno osobě, má být osobně; nyní k tabulkám 1 až 4: čísla a procenta by měla být zarovnána „pod sebe“, tj. Doprava, nikoli na střed, tabulkám chybí řádek celkem a v tabulkách 3 a 4 nevyjde součet 100 procent; i první sloupce všech 4 tabulek si zaslouží název, v tabulce 3 měl být první sloupec širší, aby se druhá položka vešla na jeden řádek; str. 26, druhý ř. zdola – za slovem let má být čárka; str. 27, pod tabulkou 4, 2. - 3. řádek je uvedeno nejmenším počtem získaných odpovědí bylo, má být nejmenší počet získaných odpovědí byl; str. 30, graf 3 – u třetího sloupce se popisek částečně překrývá se sloupcem a je tak špatně čitelný; otázka 4, 3. řádek je uvedeno týdnem, má být týdne; str. 31, otázka 5 – v prvním řádku je uvedeno dotazování, má být dotazovaní; str. 32, nad grafem 6 (5. ř. zdola) je uvedeno Obdobnou inovaci využilo jen 5... - jen 5 koho? čeho?; za závorkou má být tečka a text má pokračovat Jedná se o...; o 2 řádky níže je uvedeno získali, má být získaly; str. 35, odstavec pod obrázkem 2 na konci je uvedena předložka v, která je zde nadbytečná; str. 35, poslední odstavec – je psáno obdobě, má být obdobně; str. 36, graf 8 – u předposledního sloupce je v popisku uvedeno sekonování, má být skenování, v posledním sloupci nevyjde součet 100 %; str. 37, 8. ř. zdola je uvedeno nelézt, má být nalézt; str. 38, 4. ř. zdola je psáno poklady, má být pokladny; str. 40 – na konci prvního odstavce je uvedeno opakovali, má být opakovaly; o 2 řádky níže má být za slovem postupně čárka; o řádek níže je uvedeno stali, má být staly; na str. 44 ve druhém řádku prvního odstavce má být za slovem prodejnách čárka; str. 45, čtvrtý řádek zdola je uvedeno ztotožněný, má být ztotožněno; str. 46, sedmý řádek zdola je psáno tyto, má být tato; o řádek níže má být rozhodnout, nikoli rozhodnou; na tomtéž řádku na konci je slovo Avšak nadbytečné; graf 18, str. 47 – nevyjde součet 100 %; str. 48, čtvrtý řádek – je uvedeno přivítal, má být přivítalo; str. 48, třetí ř. zdola za slovem respondentů má být čárka; str. 49, první odstavec, pátý řádek – je uvedeno která se bude fungovat, má být která bude fungovat; str. 50, tabulka 7, ve druhém řádku má být v závorce spíše ne (nikoli spíš ne); str. 53, druhý řádek pod tabulkou 10 je uvedeno potřebí, má být zapotřebí; str. 54 – v prvních dvou řádcích má být místo výrazu závislé uvedeno závislá; str. 55 na konci 3. odstavce je napsáno Určitá část dotázaných si, avšak přeje..., má být napsáno Určitá část dotázaných si však přeje...; ve 2. řádku 4. odstavce je slovo Jelikož navíc; str. 56 dole – je uvedeno jejichž, má být jejímž; str. 58, 5. ř. zdola je uvedeno taky, má být také; str. 59, 4. ř. druhého odst. Je uvedeno byli, má být byly; o řádek níže má být za slovem maloobchodníky tečka a má být pokračováno novou větou; ve čtvrtém odstavci je uvedeno ve druhém řádku tyto, má být tato; str. 60 – na konci má být tečka. V části IV. má být v maloobchodě. V části V. Je ve čtvrtém řádku nadbytečné písmeno i; v řádku

nad otázkou č. 1 má být věnovaných, nikoli věnované. V otázce č. 2 na konci je uvedeno Jiná, má být Jiné; u otázky 9 v závorce nemá být za info tečka; u otázky 21 v závorce je uvedeno o, má být od.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

Na str. 4 (část 2.2) uvádíte zkratku OECD, vysvětlíte ji. Na str. 6 uvádíte výraz influencer (ve tvaru influencery). Vysvětlíte, kdo je influencer. Ve druhém řádku druhého odstavce na téže straně je výraz m-commerce. Uveďte, co znamená. Na str. 8 se zmiňujete o technologii NFC. Co znamená zkratka NFC? Na straně 24 u hypotézy č. 3 uvádíte rozdělení na mladší (do 35 let) a starší (od 36 let) generaci. Je toto rozdělení takto někde definováno a nebo jste tak stanovila Vy pro účely této DP? Na str. 26 uvádíte, že bylo dosaženo počtu 313 respondentů, ale dva dotazníky byly následně vyřazeny. Dále v práci uvádíte N=313. Kolik dotazníků skutečně bylo, včetně těch dvou vyřazených? Str. 42, k otázce 16 – uvádíte, že stupeň 5 znamená dostatečné množství inovací. Nadměrné množství inovací zde není zmíněno, přestože v dotazníku tomu tak je. Proč? Na str. 47 zmiňujete pojem Cloud. Co je to Cloud a jak funguje? Na str. 53 je psáno, že muži jsou ochotnější poskytnout své DNA... Hypotéza č. 5 na str. 24 ovšem říká, že k tomuto jsou ochotnější ženy. Vysvětlíte. Na straně 59 na konci třetího odstavce uvádíte technologii Amazon Go, na jiném místě práce však uvádíte tuto technologii jako Amazon One. Co je správně?

Datum: 12.05.2022

Podpis oponenta